海南省人力资源社会保障厅2014年

   部门决算及“三公经费”情况的说明
海南省人力资源社会保障厅主要职责是贯彻执行党和国家有关人力资源和社会保障工作的方针政策、法律法规规章，依法拟定全省人力资源和社会保障工作的政策法规规章及规划、计划，并组织实施和监督检查。

根据《省财政厅关于2014年度省本级部门决算的批复》（琼财库[2015]1298号）文件要求，现将我厅2014年部门决算情况公开，本次公开的是部门本级及6家下属预算单位（包括省人事劳动保障信息中心、省劳动保障监察总队、省人力资源开发局、省社会保险事业局、省技师学院、省三亚技工学校）的汇总决算。

一、总体情况
2014年上年结转结余8,733.43万元，本年收入38,547.97万元，本年支出40,584.02万元，用事业基金弥补收支差额129.67万元，结余分配472.06万元，年末结转结余6,354.99万元。其中：年末项目支出结转结余6,208.41万元。
(一）公共预算财政拨款上年结转结余6,603.55万元，本年收入31,473.04万元，本年支出33,762.19万元，年末公共预算财政拨款结转结余4,314.40万元。其中：年末公共预算财政拨款项目支出结转结余4,309.56万元。
(二）政府性基金预算财政拨款上年结转结余321.67万元，本年收入300.00万元，本年支出620.35万元，年末政府性基金预算拨款结转结余1.31万元。其中：年末政府性基金预算拨款项目支出结转结余1.31万元。
（三）财政专户管理本年收入599.20万元；本年支出 718.82万元；用事业基金弥补财政专户管理资金收支差额119.62万元。
二、资金使用

基本支出指行政事业单位用于为保障其机构正常运转、完成日常工作任务等方面的支出，2014年我厅基本支出为15,569.72万元。
项目支出指为完成特定的行政工作任务或事业发展目标，用于专项业务工作等方面的支出。2014年我厅项目支出25,014.29万元。

三、“三公经费”使用

2014年“三公”经费公共预算财政拨款支出329.04万元，较2013年（2013年为484.47万元）减少155.43万元，降幅达32%。减少的主要原因一是2013年公车购置安排资金128.85万元，2014年无此项支出；二是2014年公务接待费30.32万元，较2013年减少35万元，降幅近54%。其他支出基本与上年一致。具体如下：
（一）因公出国（境）费29.91万元；2014年厅系统共有13批次72人因公出国。其中，三亚技师学院根据年初计划组织学校骨干教师分三批次共计58人赴新加坡培训。
（二）2014年公务用车运行维护费268.80万元，与2013年开支基本持平。
（三）2014年未购置公务用车，公务用车保有量57辆。
    （四）2014年公务接待费30.32万元，2014年以来，厅系统各部门严格遵守国务院“八项规定”及省委省政府“二十条”规定，厉行节约，严控接待标准，共接待124批次，790人。公务接待费30.32万元，较2013年减少35万元，降幅近54%。
1